
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024

viária e pavimentação asfáltica em cbuq na avenida júlia kubichek, no municí-
pio de paragominas. Valor global: R$ R$ 2.032.882,52. Vigência: 29/05/2023 
a 24/11/2023. Recurso: CFEM. Ordenador de Despesa: Prefeitura Municipal 
De Paragominas - Vera Lúcia Flores Da Vera Cruz- Prefeita Municipal 
em Exercício.

CONTRATO Nº 929/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-00004/PMP 

METAL SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA. 
Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de construção da 
praça no bairro juscelino kubitschek - jk, no município de paragominas. Valor glo-
bal: R$ R$ 939.465,61. Vigência: 25/07/2023 a 21/11/2023. Recurso: Convênio 
nº 278/2022-SEDOP PA - CONTRAPARTIDA PMP. Ordenador de Despesa: Pre-
feitura Municipal De Paragominas - João Lucidio Lobato Paes- Prefeito Municipal.

João Lucidio Lobato Paes
Prefeito Municipal.

Protocolo: 1046353

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 20240081; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Antonio Rabelo da Silva Cpf Sob nº 367.941.632-68 e DAP/
CAF Sdw0367941632681412210235.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios diretamente da Agricultura familiar e do Empreendedor familiar Rural 
Para Compor a Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Mu-
nicipio de Placas/Pa. Valor Total R$ 39.998,82 (trinta e nove mil novecentos 
e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos). Vigência: 06 de fevereiro 
de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 
06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240083; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Sandro Omar Encarnação Cpf Sob n.º 881.607.770-00 e DAP/
CAF Pa112022.01.000049232caf.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural Para 
Compor a Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de 
Placas/Pa. Valor Total R$ 39.998,88 (tinta e nove mil novecentos e noventa 
e oito reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 ex-
tinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240084; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Ailton Burmann Cpf Sob nº 567.272.672-00 e DAP/CAF 
Sdw0567272672002204221017.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de 
Placas/Pa. Valor Total R$ 39.996,85 (trinta e nove mil novecentos e noventa 
e seis reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 ex-
tinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240085; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Jeferson Abreu de Aguiar Cpf Sob nº 014.417.122-83 E DAP/
CAF Sdw0014417122830303220150.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural 
Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Mu-
nicipio de Placas/Pa. Valor Total R$ 39.998,85 (trinta e nove mil novecentos 
e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 06 de fevereiro 
de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 
06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240086; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: José Alves Silva Cpf Sob n.º 022.432.222-21 E DAP/CAF 
Sdw0022432222212710221259.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de 
Placas/Pa. Valor Total R$ 34.257,63 (trinta e quatro mil duzentos e cinquenta 
e sete reais e sessenta e três centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 ex-
tinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240087; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Cleverson Soares da Silva Cpf Sob n.º 983.265.702-49 E 
DAP/CAF Sdw0983265702492710221057. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar 
Rural Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do 
Municipio de Placas/Pa. Valor Total R$ 39.929,39 (trinta e nove mil novecen-
tos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos). Vigência: 06 de fevereiro 
de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 
06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240088; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Mailda Rosa de Abreu Cpf Sob n.º 815.846.102-63 E DAP/
CAF Sdw0815846102632710220939.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural 
Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Mu-
nicipio de Placas/Pa. Valor Total R$ 39.999,64 (trinta nove mil novecentos e 
noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos). Vigência: 06 de fevereiro 
de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 
06/02/2024.

CONTRATO Nº 20240089; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Gabriel dos Santos Silva Cpf Sob n.º 054.754.682-30 E DAP/
CAF Pa012023.01.000146292caf.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de 
Placas/Pa. Valor Total R$ 39.996,04 (trinta e nove mil novecentos e noventa e 
seis reais e quatro centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 extinguindo-
se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240090; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Vagner Junior da Silva Amora Cpf Sob nº 018.887.612-02 
E DAP/CAF Sdw0018887612021003220849.  Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar 
Rural Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do 
Municipio de Placas/Pa. Valor Total R$ 39.999,00 (trinta e nove mil novecentos 
e noventa e nove reais). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 extinguindo-se em 
31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240091; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Cleber Viana de Oliveira Cpf Sob n.º 547.180.152-00 E DAP/
CAF Sdw0547180152001201220945.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural 
Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Muni-
cipio de Placas/Pa. Valor Total R$ 39.994,41 (trinta e nove mil novecentos e 
noventa e quatro reais e quarenta e um centavos). Vigência: 06 de fevereiro 
de 2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 
06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240092; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Anselmo Burmann Cpf Sob n.º 206.600.492-87 E DAP/CAF 
Pa012023.01.000114729caf.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de 
Placas/Pa. Valor Total R$ 39.998,77 (trinta e nove mil novecentos e noventa 
e oito reais e setenta e sete centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 ex-
tinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240093; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Cleones Souza Cpf Sob n.º 043.313.922-60 E DAP/CAF 
Pa122023.01.001062880caf.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de 
Placas/Pa. Valor Total R$ 39.997,15 (trinta e nove mil novecentos e noventa e 
sete reais e quinze centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 Extinguindo-
Se Em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240094; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Cleito Viana de Oliveira Cpf Sob nº 547.180.402-30 E DAP/CAF 
Sdw0547180402302001220244.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios di-
retamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural Para Compor 
A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/Pa. 
Valor Total R$39.998,61 (trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e 
sessenta e um centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 Extinguindo-Se Em 
31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240095; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Jovane Jose Jurastih Cpf Sob nº 442.224.672-00 E DAP/CAF 
Sdw0442224672001101220310.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural Para 
Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de 
Placas/Pa. Valor Total R$ 39.995,16 (trinta e nove mil novecentos e noventa 
e cinco reais e dezesseis centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 Extin-
guindo-Se Em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240096; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Ivan Arruda de Oliveira Cpf Sob .º 581.330.382-00 E DAP/CAF 
Sdw0581330382001101220322.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios di-
retamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural Para Compor 
A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/Pa. 
Valor Total R$ 39.999,88 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e 
oitenta e oito centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 extinguindo-se em 31 
de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240097; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-
58. Contratada: Roseli Ramalho da Silva Cpf Sob nº 437.868.042-49 E DAP/
CAF Sdw0437868042492402221005.  Objeto: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor familiar Rural 
Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Muni-
cipio de Placas/Pa. Valor Total R$ 39.999,10 (trinta e nove mil novecentos e 
noventa e nove reais e dez centavos). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 ex-
tinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240098; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratante: 
fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-58. 
Contratada: Clube de Mães Unidas de Placas Cnpj Sob nº 23.040.629/0001-
60 E DAP/CAF Sdw2304062900013101220306.  Objeto: Aquisição de Gêne-
ros Alimentícios diretamente da Agricultura familiar E do Empreendedor fami-
liar Rural Para Compor A Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino 
do Municipio de Placas/Pa. Valor Total R$ 188.703,00 (cento e oitenta e oito 
mil setecentos e três reais). Vigência: 06 de fevereiro de 2024 extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 06/02/2024.
CONTRATO Nº 20240099; Origem: Chamada Pública 007/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj Sob O nº 28.558.407/0001-58. 
Contratada: Amdor fruts Indústria E Comercio Ltda Cnpj Sob nº 10.746.849/0001-
09 E DAP/CAF Sdw1074384900012610220155. Objeto: Aquisição de Gêneros 


